МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГАГАРИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 августа  2011 г. №  173

О предельно допустимых значениях
просроченной кредиторской задолженности
муниципального бюджетного учреждения,
превышение которых влечет расторжение
трудового договора с руководителем
муниципального бюджетного учреждения
по инициативе работодателя в соответствии
с Трудовым кодексом Российской Федерации

В   соответствии   с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Администрация города Гагарин Смоленской области

   Администрация Гагаринского городского поселения

   Гагаринского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить для муниципальных бюджетных учреждений  (далее также – бюджетные учреждения) следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности:

- наличие кредиторской задолженности по заработной плате, срок невыплаты которой превышает 2 (два) месяца с момента, установленного локальными  нормативными актами бюджетного учреждения как дата выплаты заработной платы;

- наличие кредиторской задолженности по налоговым и иным платежам в бюджеты  бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафам, пеням и иным санкциям за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административным штрафам и штрафам, установленным уголовным законодательством, срок неуплаты которых превышает 2 (два) месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

- наличие кредиторской задолженности перед поставщиками и подрядчиками, срок неуплаты которой превышает 2 (два) месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

- превышение величины просроченной общей кредиторской задолженности над стоимостью активов бюджетного учреждения, за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества, более чем на 20 процентов по итогам предшествующего финансового года.

2. Руководители бюджетных учреждений ежеквартально не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого находится бюджетное учреждение, информацию о состоянии кредиторской задолженности бюджетного учреждения по форме согласно Приложению №1 к данному постановлению.
3. Начальнику отдела по делопроизводству, кадрам и хозяйственной деятельности (Риятовой Л.М.) внести соответствующие изменения в трудовые договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

                       А.А. Гринкевич
Приложение №1

к постановлению Администрации города Гагарин Смоленской области

от 24.08.2011 г.   № 173
ИНФОРМАЦИЯ

о состоянии кредиторской задолженности
муниципального бюджетного учреждения
______________________________________________________________
наименование муниципального  бюджетного учреждения
на «____» ____________ 20___ года

	Состав кредиторской задолженности
	Кредиторская задолженность
	20 процентов стоимости активов бюджетного учреждения, за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества,  по итогам предшествующего года (руб.)

	всего (руб.)
	в том числе просроченная кредиторская задолженность

	всего

(руб.)
	дата возникновения
	срок (месяцев)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Кредиторская задолженность

	по заработной плате

	по налоговым и иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафам, пеням и иным санкциям за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административным штрафам и штрафам, установленным уголовным законодательством

	по поставщикам и подрядчикам

  Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)                                         _________________                             _______________________
                                                                                           (подпись)                                                                     (Ф.И.О.)
  Главный бухгалтер                                                 _________________                             _______________________

                                                                                              (подпись)                                                                     (Ф.И.О.)

  «______» ________________20 _____ г.